اولین ملاقات سیاسی را با مذکور در حضور ببرک هم در آن وقت و آن شعبه انجام دادم زیرا ببرک درین وقت در وزارت پلان تحت حمایهٔ عزیز در شعبه معادن و صنایع آن وزارت کار می کرد و من حیث ارتباط راپورها نزد فرهنگ می آمد و در ضمن کار اداری صحبت های هم می کرد.

خلاصه درین هفت ماه سال ۱۳۴۱ شمسی - ۱۹۶۳ میلادی بود که در مصاحبت میر محمد صدیق فرهنگ دموکرات دورهٔ هفت و سوسیالیست آن روز، من به ماتریالیزم و سوسیالیزم گرویدم و هم در آخر این دوره بود که وارد مرحله سیاست عملی شدم به این قسم:

نامه به سید محمد دهقان بدخشی

من برای سر به راه کردن کار های مقدماتی رفتن به دوره احتیاط عسکری رخصت گرفته عازم بدخشان می شدم که مرا فرهنگ به دفتر خود خواسته خلوت کرده خطی را که قبلاً برای سید محمد دهقان (از

مبارزین و وکلای دوره هفت) نوشته بود بهانه قرار داده مرا از تغییرات سیاسی آینده کشور (از رفتن داوودخان و آمدن يك قانون اساسی دیگر و صدراعظم شدن داکتر یوسف) با ارتباط همان خط آقای دهقان آگاه ساخت، چونکه در خط دهقان را آگاه ساخته بود. (اولین نوشته سیاسی خود را، به فرهنگ نوشتم، که در پایان این مطلب آمده است. سند اول) و این درست اواخر ماه سنبله ۱۳۴۱ شمسی (۱۹۶۲) که در حقیقت شش ماه بعد چنین کارهای شروع شد یعنی داوود خان در حوت ۱۳۴۱ استعفا داد و داکتر یوسف موظف شد. در کتاب دوره حکومت انتقالی در صفحه اول چنین آمده است:

«۱۸ حوت ۱۳۴۱ (۱۰ مارچ ۱۹۶۳)

... سردار محمد داوود صدراعظم افغانستان پس از دوره نه و نیم سال تصدی ... به تاریخ ۱۲ حوت استعفاي خود را از وظیفه به حضور ... تقدیم نمودند که مورد قبول ... قرار گرفت.

اعلیحضرت ... با تذکار از خدمات ... دوکتور محمد یوسف وزیر معادن و صنایع را برای تشکیل حکومت جدید مأمور فرمودند ...

جزئیات این معرفی و آشنایی ها باشد به وقت کافی. اما این مدت ده ماه را در بر گرفت که ما هفت نفر با هم آشنا و مونس شده اعتماد ابتدایی به میان آمد. من در شناسایی این اشخاص بیشتر به نظر غبار- ببرك رفتار کردم.

اولین کمیته سرپرست

ملی و مترقی

بعد از بین رفتن نهضت دوره هفت

(۱۸ سنبله ۱۳۴۲ شمسی هجری - دهم سپتامبر ۱۹۶۳ میلادی)

در ۱۸ ماه اسد ۱۳۴۲ داکتر یوسف در اولین کنفرانس مطبوعاتی گفت: «... برای يك حکومت دیموکراتیک موجودیت احزاب اساس لازمی است ... چنانچه برای ترتیب قانون احزاب يك کمیته تعیین خواهد شد. صفحه ۳۱ کتاب انتقالی»